УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Г лавы

Администрации
Кореневскс,

С.]
аиона

онев

ПРОТОКОЛ

заседания муниципальной межведомственной рабочей группы по
внедрению и реализации целевой модели развития

дополнительного образования детей в Кореневском районе

02.04.2021 года
пгт. Коренево

№3

Председетельствовал:

Толстоконев Сергей
Михайлович

Присутствовали:

Прудникова Татьяна
Борисовна

Морозова Ольга
Г еннадьевна

заместитель Г лавы Администрации
Кореневского района, руководитель
рабочей группы

начальник управления по образованию,
опеке и попечительству Администрации
Кореневского района, заместитель
руководителя рабочей группы

методист МКУ «Информационно
методический центр образовательных
учреждений», секретарь рабочей группы

Волкова Людмила
Сергеевна

Куренкова Татьяна
Мамбетаевна

начальник управления финансов
Администрации Кореневского района

директор МКУ «Информационно
методический центр образовательных
учреждений»

Оболенских Виктор
Васильевич

директор МКУ ДО «Кореневская
районная ДЮСШ»

Паращай Татьяна
Николаевна

директор МКУ ДО «Кореневский
районный ДДТ»

Стародубцева Татьяна
Анатольевна

начальник отдела культуры, молодежи,
физкультуры и спорта Администрации
Кореневского района

1. Внедрение модели персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Курской области

(С.Н. Тостоконев)

1.1 Информацию заместителя Главы Администрации Кореневского района
С.М. Толстоконева принять к сведению.

1.2. Начальнику управления финансов Администрации Кореневского района
(J1.C. Волковой) обеспечить формирование организационно-финансовых
механизмов в системе дополнительного образования детей, направленных на
совершенствование системы финансирования дополнительного образования
детей, обеспечивающих повышение качества дополнительного образования
детей, создание конкурентной среды в системе дополнительного образования
детей, а также равный доступ детей к обучению по дополнительным
общеобразовательным программам;

2. Реализация мероприятий по внедрению целевой модели развития
системы дополнительного образования детей.

2.1. Информацию директора МКУ ДО «Кореневский районный Дом детского
творчества», руководителя МОЦ Т.Н. Паращай принять к сведению.

2.2. Руководителю МОЦ (Паращай Т.Н.) обеспечить актуализацию данных и
наполнение информационной системы «Навигатор дополнительного образования
Курской области»; организовать работу по разработке краткосрочных
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с целью
увеличения показателя охвата детей региона в возрасте от 5 до 18 лет
дополнительным образованием в текущем году, который должен составить 75%
от общего количества детей данной возрастной категории на территории Курской
области.

(Т.Н.Паращай)

2.3. Директору МКУ «Информационно-методический центр образовательных
учреждений» (Куренковой Т.М.) обеспечить:

методическое сопровождении при разработке краткосрочных
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ;

формирование системы кадрового обеспечения дополнительного
образования детей на основе программного подхода, включающей непрерывное
повышение профессионального мастерства педагогических работников
дополнительного образования детей;

- развитие сетевой формы реализации образовательных программ с
возможностью зачета освоения детьми дополнительных общеобразовательных
программ при обучении по основным образовательным программам и
формирование индивидуальных учебных планов обучающихся.

Секретарь межведомственной рабочей группы
по внедрению и реализации целевой модели
развития дополнительного образования дет
в Кореневском районе